
令和３年１１月２日 

保護者様 

三島市立徳倉小学校 

校 長   松井 純子 

 

災害時の安否確認について 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申

し上げます。日頃より、本校教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、学校外で災害が発生した場合に、より迅速に安否確認を行うため、連絡メール２を活

用した確認を実施します。そこで、万が一の災害に備え、正常な送受信ができるかのテスト配

信を下記のとおり行います。御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  テスト配信日   令和３年１１月４日（木）午後１時頃 

 

２  回答方法      

①連絡メール２で配信されたＵＲＬから安否確認フォームを開きます。 

②質問内容に回答をお願いします。 

③災害発生時には、連絡事項等ありましたら、入力してください。 

（例）○○避難所にいます・知人宅に避難しました 

④入力が済みましたら、「送信」してください。 

 

※お子様が２人以上在籍の場合は、一人につき１回の回答、返信をお願いします。 

 

３  その他 

・テスト配信のため、１１月５日（金）までに回答をお願いします。 

・万が一の場合に備えるテスト配信です。不具合等がありましたら、今後改善をしていきます。 

 

 

 

〈担当〉 

教頭 勝俣咲惠 

℡ 986－0180 


